
STYPENDIA I ZASIŁKI SZKOLNE  

Informacje dotyczące zasad udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym , w formie stypendiów szkolnych i  zasiłków szkolnych, dla uczniów 

zamieszkałych na  terenie miasta Łodzi.  

Stypendium szkolne  

Dla uczniów znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich 

dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  

 Kryterium dochodowe 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie może być większa niż 

kwota, o której mowa a art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. 2016 poz. 930 ze zm.) wynosząca 514 zł. 

 Tryb wnioskowania  - na wniosek lub z urzędu 

Wniosek o przyznanie stypendium mogą złożyć: 

- rodzice / opiekunowie prawni uczniów, 

- dyrektor szkoły. 

 

 Termin ubiegania się o stypendium szkolne - do dnia 15 września 2017 roku 

 Miejsce złożenia wniosku -  szkoła, pedagog szkolny 

 Wysokość stypendium szkolnego 

Wysokość stypendium szkolnego dochód miesięczny na osobę w rodzinie 

223 zł 20 gr do 82,24 zł 

198 zł 40 gr powyżej 82,25 zł i nie więcej niż 164,48 zł 

173 zł 60 gr powyżej 164,49 zł i nie więcej niż 215,88 zł 

136 zł 40 gr powyżej 215,89 zł i nie więcej niż 277,56 zł 

99 zł 20 gr powyżej 277,57 zł i nie więcej niż 514 zł. 

 

 Okres, na który przyznaje się stypendium szkolne - nie krótszy niż miesiąc i nie 

dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym. 

Zasiłek szkolny  

Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej 

sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

 Formy udzielania zasiłku szkolnego 

 świadczenie pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym 

lub 

 pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym. 

 

 Wysokość zasiłku szkolnego uzależniona jest od charakteru zdarzenia losowego 

uzasadniającego przyznanie pomocy w tej formie, jednorazowo nie może 620 zł 



Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć  

 Częstotliwość przyznawania zasiłku szkolnego 

Zasiłek szkolny może być przyznany raz lub kilka razy w roku, niezależnie od 

otrzymywanego stypendium szkolnego. 

 Termin ubiegania się o zasiłek szkolny - do dwóch miesięcy od wystąpienia zdarzenia 

uzasadniającego jego przyznanie. 

 

 Okoliczności uzasadniające ubieganie się o zasiłek szkolny 

Podstawową okolicznością uzasadniającą ubieganie się o świadczenie w postaci zasiłku 

szkolnego jest wystąpienia zdarzenia losowego, w szczególności: 

 śmierć rodziców lub opiekunów prawnych, 

 klęska żywiołowa, 

 ciężka choroba wspólnie zamieszkującego członka rodziny, która wymaga ponoszenia 

zwiększonych nakładów finansowych, 

 pożar, włamanie lub zalanie mieszkania, 

 inne zdarzenia losowe o charakterze przejściowym, mające negatywny wpływ  

 na sytuację materialną ucznia i jego proces edukacyjny. 
 

Warunkiem przyznania zasiłku szkolnego jest uzasadnienie, w jaki sposób zdarzenie losowe 

miało wpływ na proces edukacyjny ucznia. 

 Tryb wnioskowania 

Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek lub z urzędu. Wniosek o przyznanie zasiłku 

mogą złożyć: 

 rodzice / opiekunowie prawni uczniów, 

 dyrektor szkoły 

 

 Miejsce złożenia wniosku - siedziba I Wydziału Pracy Środowiskowej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi przy ul. Tybury 16. 

 

 

 

 

 

 


